luxus in
pgvrl
Cafra pu
nabius.

207.

later hie
bono te
set? nontius deb
tiore,manus n
nil dis

208.

fentior.

Quid en
per etiamNon mu
optimus

li torus.

213.

fortis he

216.

unum co
cum en

Subit libido: non placent suetæ dapes,
Nontecta sani moris, aut vilis cibus.
Cur in penates rarius tenues subit
Hæc delicatas eligens pestis domos? 210
Cur sancta parvis habitat in tectis Venus,
Mediumque sanos vulgus affectus tener.
Et se coercent modica? contra divites,
Regnoque fulti, plura, quam fas est, petunt?
Quod non potest, vult posse, qui nimium potest. 215
Quid deceat alto præditam solio, vides.
Metue ac verere scepta remeantis viri.
Phæd. Amoris in me maximum regnum fero,
Reditusque nulos metuo. non unquam amplius
Convexa tetigit supera, qui mersus semel 220
Adiit silentem nocte perpetua domum.
Nutr. Nec crede Diti. cluserit regnum licet,
Canisque diras Stygius observet fores:
Solus negatas invenit Theseus vias.

Phæd.

Iuxta in cibis ac ædificiis, εὐ πλοστούνει. Κύπεισι, εὐ πεινῶντες. Casta pudicitiam servat domus. Farnabius.

207. Non placent suetæ? Iudice me, latet hec mendum grandius. nam cui bono iteretur de viatu, cum præcessisset? non placent suetæ dapes. Iequi potius debuissent de vestitu. Cogitent accutiores, excutianteque Mſ. quibus ii ad manus horæ vetustissimæ nam nostri nihil discrepant. Gruterus.

208. Aut vilis cibus? Facile adserior. Gruteru latere hic mendum. Quid enim necesse erat post suetas dapes etiam commemorari vilen cibum? Non mutata tamen scripti, nisi quod optimus ullus. An, aut humilis vel vili torus. Gronovius.

209. Modica? Mediocria, mediæ fortis homines. Farnabius.

210. Quid deceat? Est qui versum unum concedendum putat Phædræ, ut cum enumerasset auxtrix quam nullâ

lege viverent divites potentesque, fuggerat: Ergo quid mirum me quoque abripi à via rectæ rationis, quæ regina? Acute quidem, sed an non nimis acute? an non obstat vox deceat? ita putto. Gruterus.

211. Maximum regnum fero,] Flor. putto. Gronovius.

212. Non unquam] Non patet reditus ad superas auras ei qui ad inferos descenderit. Farnabius.

213. Ne crede. Diti cluserit?] Reætius elegantiisque multo Etruscus: Ne crede Diti. cluserit regnum. Orcus siue Dis pater aviditate sua perpetua atque diligentia veuti fidem dabat faciebatque, Thesea ab ipso dimisum non iri. At tu, inquit, ne credas illi, ne fidem habeas, faller. Livius lib. 26. Negue opere munitus erat, ut ubi ipsius loci ac stagni præsidio sat is creditum ferret. Gronovius.

214. Canisque] Cerberus. Farnabius.

215. Invenit Theseus vias.] Sic non optimi

Phæd. Veniam ille amori forsitan nostro dabit. dit. 225
Nutr. Immitis etiam conjugi castæ fuit.
 Experta sœvam est barbara Antiope manum.
 Sed posse flecti conjugem iratum puta:
 Quis hujus animum flectet intractabilem?
 Exosus omne feminæ nomen fugit. 230
 Immitis annos cælibi vitæ dicat.
Connubia vitat. genus Amazonium scias.
Phæd. Hunc in nivosi collis hærentem jugis, non hoc
 Et aspera agili saxa calcantem pede,
 Sequi per alta nemora, per montes, placet. 235
Nutr. Resistet ille, seque mulcendum dabit,
 Castosque ritus Venere non casta exuet?
 Tibi ponet odium, cuius odio forsitan
 Persequitur omnes? *Phæd.* Precibus haud vinci potest?
Nutr. Ferus est. *Phæd.* Amore didicimus vinci ferros. 240
Nutr. Fugiet. *Phæd.* Per ipsa maria, si fugiat, sequar.
Nutr. Patris memento. *Phæd.* Meminimus matris simul.

Nutr.

referens, in Theseo, perpetuo Antiope vocat. *Delrius.*

229. *Hujus*] Hippolyti. *Farnab.*

231. *Cælibi*] Conjugii experti à *ngiλεψι* ex *ηγίτη* & *λειπεσθη*. *Idem.*

232. *Genus*] Ut enim Amazones viros averfuntur, ita hic feminas. *Id.*

233. *Hærentem*] Venandī studio. *Idem.*

238. *Tibi ponet*] Lege per interrogationem. In tuam gratiam deponet odium, cuius superinducta noverat veluti matris sua necis causa ratioe fortassis & alias omnes exectatur mulieres? *Idem.*

242. *Patris memento.*] Maris domini, supra verf. 48. si per maria sequatis, & justi scelerum vindicis, ut in Scylla Nisi filia. *Idem.* *Patris*] Qui Scyllam per mare crinibus tractam male multavit. Virgilius in Citi, alii alter, ego sic intelligo. *Delrius.* *Matri*] Quæ nefatio amore peccavit. *Farnabius.*

243. *Ges.*

optimi tantum, sed & longe numero plures libitorum. Pauculi, nec valde boni, inveniet: &c si forsitan etiam in bono reperiatur, erratum librarii forte putandum. Cave detimento sensus legi censeas inveni. Immo elegantius pro futuro sic præsentis tempus ponitur. Eodem, nisi quod efficaciore, sensu. Sic Medea: *Fugimus, Iason, fugimus: hoc non est novum.* Vult dicere, *Fugiemus ne?* Phanensis: *Si moreru, antecedo: si vivu, sequor.* Grönovius

227. *Antiope*] Antiope Amazoni (ut alii Hippolytæ) matru Hippolyti propter iurgium mortem inuulit, multo minus tibi impudicæ parcer. infra vers. 396. *Farnabius.* Idem Ovidius & Higinus tradunt. Sed Pausanias: *Ἄλικρον ἢ Φαστίν εἴτε τὸ ηλύθον Αἰρετόντες Αὐλόστην μὴ τέω Μολυδία τεξσελίνην.* Ceterum Clydimus historia scriptor credit Amazona, quæ fuit Thesei uxor, Hippolytam vocatam fuisse; sed Plutarchus id

Nutr. G*Nutr.* A*Nutr.* A*Nutr.* P*Fessum**Precor,**Pars* san*Phæd.* N*Paremu**Vincat**Hæc so**Virum**Nurr.* M*Animos**Quode**Phæd.* D*Laqueo**An miss**Prō, ca**Nurr.* Si*Perire lo**[Haud f**243. Gen**fatur. Farnab que de pellie**244. Nex in me facilis**245. Mi secutur non**246. Spl canaque su per cunas, a Capilli enim**mulco spende**vers. 925. 1**250. Pu**Idem.**251. Qu**mor, frang*

Nutr. Genus omne profugit. Phaed. Pellicis careo metu.
 Nutr. Aderit maritus. Phaed. nempe Pirithoi comes.
 Nutr. Aderitq; genitor. Phaed. mitis Ariadna pater. 245
 Nutr. Per has senectæ splendidas supplex comas,
 Fessumque curis peccus, & cara ubera,
 Precor, furorem siste, teque ipsam adjuva.
 Pars sanitatis, velle sanari, fuit.

Phaed. Non omnis animo cessit ingenuo pudor. 250

Paremus, altrix, qui regi non vult, amor

Vincatur. haud te, fama, maculari sinam.

Hæc sola ratio est, unicum effugium mali.

Virum sequamur, morte prævertam nefas.

Nutr. Moderare, alumna, mentis effrenæ impetus. 255

Animos coerce, dignam ob hoc vita reor,

Quod esse temet autumnas dignam nece.

Phaed. Decreta mors est, quæritur fati genus,

Laqueone vitam finiam, an ferro incubem?

An missa præceps arce Palladia cadam? 260

Pro, castitatis vindicem armemus manum.

Nutr. Sic te senectus nostra præcipiti sinat

Perire leto? siste furibundum impetum.

[Haud facile quisquam ad vitam revocari potest.]

Phaed.

243. *Genus*] Feminas omnes averseatur. *Farnabius*. *Pellicis*] Non itaque de pellice sollicita ero. *Idem*.

244. *Nempe*] Adulteri, atque hinc in me facilior fuitus est. *Idem*.

245. *Mitis*] Filiam amatorum insecuram non ultus. *Idem*.

246. *Splendidas*] Canas. *Instat anus canaque suas & inania nudans Vbera, per cunas, alimentaque prima precatur.*

*Capilli enim cani splendorem argenti simulantur. Vnde Martialis: Et facies multo spendeat alba pilo. Hercul. Oct., vett. 925. *Idem*.*

250. *Pudor*] Emendati volens. *Idem*.

251. *Qui regi*] Qui flecti non vult amor, strangatur. *Idem*.

253. *Vnicum*] Primum enim amoris remedium famæ, secundum rempus, tertium restis, inquit Crates. *Idem*.

254. *Virum*] Qui apud inferos est, mortem scil. mihi infendo. *Idem*.

260. *Arce*] Acropoli arce Atheniensis que Palladi arcum præsidi faciat. *Idem*.

261. *Pro, castitatis vindicem*] Lipsius, *Pro castitate*: Scaliger, *Pro castitate*: Gruterus, *Proh castitatis vindicem!* Membranæ Flor. *Proin castitatis. Sed ne hoc quidem huic loco convenit. Fortasse post 267. verbum non male collocaretur servata optimi codicis scriptura. Gronovius.*

264. *Haud facile quisquam*] Hunc

Phæd. Prohibere ratio nulla periturum potest, 265
 Ubi qui mori constituit, & debet mori.
 Nutr. Solamen annis unicum fessis, hera,
 Si tam protervus incubat menti furor,
 Contemne famam. fama vix vero favet,
 Pejus merenti melior, & pejor bono. 270

Ten-

versum, tanquam πονηρὴ οὐ μεγάλη, Scaliger δοξαίζει. neque ad sententiam quicquam facere, neque à bono Poëta esse. Sané in metro peccatum agnosco. Sensu autem & phrasí, modo ut oportet Phædras detur, adeo apus est & scitus, ut propemodum sequentem ei subiectum putem. Nam illud, revocare ad vitam, non est hominis Latine imperiti: quippe inter præcipus veterum officia. Suetonius Octavio cap. 53. *Gallum Terrinum senatorem, minus sibi familiarem, sed captum repente oculis, & ob id inedia mori destinantem, præsens consolando revocavit ad vitam.* Vbi miratus quidam, quomodo lumine tantummodo captum, nondum mortuum, ad vitam revocari, vivere hic est ait sine ulla animi aut corporis lafione vivere. Immo vita simpliciter hic est aura vesci: & hoc officium præstitit Augusti humanitas, quod solebant amicissimis: ut inter alios Tiberius Coccojo. Nerva apud Tacitum annal. 6, 26. Cicero lib. 3, ad Attic. epist. 6. *Quod me ad vitam vocas, unum effici, ut a me manus abstineam.* Idem lib. 1. ad Quintum ep. 3. *Telror omnes deos, me hac una voce à morte revocatum, quod omnes in mea vita partem aliquam tue vita repotiam esse dicebant.* Nempe dereritum, ne me occiderem. Lib. 1. Tuscul. *Hegeſia liber est Aτωρεθεῶν, quod à vita quidam per inedianam discedens, revocatur ab amicis.* Plinius lib. 1. epist. 12. *desinasse Corelium mori: nec aut suis aut filiis precibus stetti: solum superesse me, à quo revocari posset ad vitam.* Curius lib. 8. de Calathene & Alexandro: *a quo revocatus ad vitam erat,*

quism interfectio Clito mori perseveraret. His omnibus inducor, ut versum illum ab homine vulgari factum negem. Et sane exsaltat integer in Florentino, non minus quam alter, nonnihil camen vocibus transpositis ut & in Vossiano: *Haud quisquam ad vitam facile revocari potest.* Seneca nihilorsus haud si in metrum peccavit. An fuit: *Haud facile quisquam à morte revocari potest.* An, *Haud facile cuiquam vita rev. Diſcipiendum.* Versu 267. liber optimus: *Vbi qui mori. quod & suo exemplati adscriperat Grotius.* Nolo me esse remerarium, aut mea sensa pro sensu Senecæ legi: sed si quis haberet liber vetus, valde probarem: PH. *Ad vitam honesta facile revocari potest.* Prohibere ratio nulla moriturum valit; *Vbi, qui mori constituit, & debet mori.* Proin castitatis vindicem armata manum. Matrona, inquit, cui constat suus pudor, si incidat causa, ut mori velit, facile admittit blandimenta vita. Exemplo sunt Plancina Pisoinis, & melior Senecæ Paullina apud Tacitum. At si ille, vel si vit sit, qui constituit mori, ob suscepit facinus etiam dignus est morte, quæ ratio pollet eum retinere in vita? Sequitur commodissime: *Proin castitatis.* Talis quum ego sim meo ipsius judicio, quid refutat, nisi ut manum adversus me armem? Gronovius. *Haud facile quisquam]* Et hic versus ægre admittit potest. Farnabius.